Hoc autem prescriptum teneatur Raimundum de Clarmont 
in baiulia donec filio meo sit cauallario; et, si minus uenerit de 
filiis meis, donec filia mea, Guillelma, habeat maritum. Sig+num 
Agnes, uxori mee, quae hoc laudaui et firmaui. Sig+num Raimundi 
de Clarmont. Sig+num Arnalla de Seganta. Sig+num Berengarii de 
Clarmont. Sig+num Raimundus, abbas. Sig+num Poncii de Seganta.2 
Sig+num Berengarii de Corbins. Sig+num Petri de Castello.

Poncius, leuita, qui hoc scripssit cum literis superpositis uel 
rasis in multis locis sub die et anno quo + supra.

a. Encara avui Natjà conserva sant Nicolau com a patró.

1. illat.  2. Segata.

446

1172, octubre, 10
Ramon Adrià i la seva esposa, Gasa, fan una relació dels drets donats 

en penyora pel seu pare i rescatats per ells. 
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 566, Car. 2433.
 B.  Cartulari, doc. 287, f. 131r.
 C.  Resumen, doc. no consta.

Ego, Raimundus Adria, et uxor mea, Gaza, facimus remembranza 
de ipsas pignoras quod pater meus misit et nobis abstraximus:

Vno linar ad Petri Martini, quod tenebat Ramon, abbad, per 
LII solidos e mig.

Et una uinea, quod tenebat Cornudela, per VIII solidos.
Et alia uinea, quod Cornudela abebat comprada de pater 

meus per XXVII solidos; misi illa ad placitum cum seniores et 
cum uicinos, et ego, Ramon, cum uxore mea, Gaza, reddimus ad 
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Cornudela ipsos XXVII solidos et recuperauimus nostram uineam 
cum arboribus qui ibidem sunt.

Et super hoc dedimus ad Bernardum de Ager IIII solidos, 
et an Arnall de Belmont II solidos, et dispenssauimus IIII solidos 
cum ipsos pledeses inter pane et uino et carne. 

Actum est hoc VI idus octobris anno ab incarnacione1 Domni 
MºCºLXXº IIº .

Sign+um Raimon Adria. Sign+um Gaza. Qui ista carta ius-
simus scribere testibusque firmare rogauimus. Sign+um Pocolul 
Balloui. Sign+um Arnall de Pere Pocolul. Sign+um Pere Solsona. 
Isti sunt testes uisores et auditores.

Raimundus, presbiter, scripsit sub die et anno + quo supra.

1. incarnacine.

447

1173, gener, 8
Ramon, abat de Sant Pere d’Àger, cedeix en cens a Pere Fuliola unes 

oliveres a Castelló.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 1039, Car. 699. Quirògraf partit per Deus... tua clemen-

cia...
 B.  Resumen, doc. 293.

Vniuersis hominibus sit notum, tam presentis quam futuris, 
quod ego, Raimundus, abbas Aggerensis, cum assensu et uoluntate 
fratrum nostrorum Aggerensis ecclesie clericorum damus tibi, Petro 
Fuliola, ipsa nostra coma de oliuarios quod habemus in Castellione 
cum alaudio in qua sunt fundati, totos ab integros, de ipsa uia 
que pergit ad Albesa usque ad ipsa uia que uadit ad illa orta. Tali 
uidelicet racione, quatinus labores eos bene et femes omni tempore. 
Et habeamus nos inde duas partes de omni expleto quod exierit 
de illis oliuariis que hodie sunt ibi fundati, et tu terciam partem. 
Et similiter labores bene ipsum alodium et habeas tu tres par- 
tes de omni expleto quod inde exierit, et nos similiter quartam 
partem fideliter. Et, si uolueris plantare oliuarios in ipso alodio, 
planta eos1 ibi quantos uolueris; et de illis quos ibi plantaueris 
de hinc in antea, labora eos bene similiter omni tempore, et ha-
beas medietatem de omni expleto quod de illis exierit, et nos alia 
medietas fideliter. Sicut superius scriptum est, ita damus tibi et 
posterita tua ad seruicium et ad fidelitatem Dei et ecclesie beati 
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Petri et nostri et successoribus nostris, ut habeas et teneas totum 
ab integrum omni tempore, sicut supra scriptum est. Et non possis 
diuidere inter filios uel filias, set elige unum, cui tu uolueris, qui 
hoc teneat pro nobis in ista conuenientia, et sic uadat de unum 
ad alterum omni tempore. Et tu nec posterita tua non possis inde 
eligere alium seniorem nec patronem nisi Deo et ecclesie sancti 
Petri et nobis et successoribus nostris. 

Actum est hoc VI idus ianuarii anno ab incarnacione Domni 
MºCºLXXºIIº.

Sign+um Raimundi, abbatis, qui hanc cartam mandaui 
scribere et testes et te firmare iussi. Sign+um Guillelmi Romani, 
prioris. Sign+um Arnalli, sacricustodis. Sign+um Arnalli Bellomon-
tis. Sign+um Petri sancti Iusti, presbiteri, Sign+um Petri sancti 
Iusti, militis. Sign+um Bernardi Petri Guillelmi. Sign+um Helies. 
Sign+um Bernardi Castrensi.

Bernardus, leuita, rogatus scripsit et hoc signum + fecit.

1. Escrit a sobre d’un esborrall.

448

1173, abril, 17
Sança s’entrega, juntament amb una terra ubicada a Àger, a Sant Pere 

d’Àger, sub modo de tributar-li determinades honres fúnebres.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 126, Car. 1960.
 B.  Cartulari, doc. 188, f. 93r-v.
 C.  Resumen, ap., doc. 46.

In Christi nomine. Notum sit cunctis, presentibus et futuris, 
quod ego, Sanzia, dono domno Deo et ecclesie sancti Petri in manu 
Raimundi, abbatis, et aliorum cannonicorum una terra in termino 
de Agger, uocitato loco ad ipsos Quadros. Aduenit mihi predicta 
terra per esponsalicium,1 quod Bernardus, uir meus, dedit illam 
mihi ad meum proprium alaudium et ad facere meam uoluntatem. 
Affrontat ipsa terra a parte orientis in terra sancti Nicholay et in 
terra de Boschet de sancti Martini, de meridie in uia, ab occidente 
et aquilone in terra sancti Petri. Quantum inter istas affrontacio-
nes includunt et isti termini ambiunt, sic dono prescripta terra 
ecclesie sancti Petri cum exiis et regressiis et pertinentis cunctis 
ad proprium alaudem per secula cuncta. Et trado corpus meum 
et animam meam cum ipsa terra in dominio et potestate sancto 
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Petro et Raimundo, abbatis, et aliorum cannonicorum, ut Deus 
dimittat mihi omnibus peccatis meis et faciat mihi peruenire ad 
gaudia paradisi. Tali uidelicet racione ut, quando minus uenerit 
de me, recipiant mihi et sepeliant honorifice in cimiterio beati 
Petri sicut uni ex cannonicis ipsius loci, et scribant mihi in ca-
pitulario, et faciant aniuersarium per unumquemque annum pro 
anima mea. Et in super dimitto sancto Petro ad obitum meum 
unum receptum et unum lectum. Et est manifestum. quod, si ego, 
donator, aut ullusque homo uel femina, qui contra hanc cartam 
donacionis pro inrumpendum uenerit, non possit facere, set in 
duplo uobis componat aut componam predicta terra cum omni 
sua melioracione; et in antea ista carta firma permaneat omni 
tempore, et non sit disrupta. 

Actum est hoc XºVº kalendas madii anno ab incarnacione 
Domni MºCºLXXºIIIº.

Sign+um Sanzia, qui hanc cartam iussi scribere et testes fir-
mare rogaui. Sign+um Pebrada, qui hoc laudo et firmo. Sign+um 
Petri Poccolul. Sign+um Guillelmi Guarnari. Sign+um Raimundi 
Esteua. Sign+um Amadet. Isti sunt testes uisores et auditores.

Et in super ego, Sanzia, dono prescripte ecclesie unam uineam 
in termino de Agger, uocitato loco ad ipsa font de Guismar. Affron-
tat ab oriente in torrent, de meridie et occiduo in uinea Bernard 
Barbaca et in uinea de Sanza, filia Guillelm Pallares. Quantum 
inter istas affrontaciones includunt, sic dono prescripta uinea ec-
clesie sancti Petri ad proprium alaudium per secula cuncta.

Bernardus, leuita, rogatus scripsit sub die et anno quo + 
supra.

1. esposalicium.

449

1173, abril, 20
Pere Raolf torna a Sant Pere d’Àger els drets que havia rebut sobre dos 

molins i altres béns. Per la seva part, la canònica de Sant Pere 
l’indemnitza amb vint-i-cinc sous.

 B.  Cartulari, doc. 189, f. 93-94r.
 C.  Resumen, ap., doc. 47.

Qualiter Petrus Raolf reddidit illud donum duorum molendi-
norum quod sibi fecerat sanctus Petrus.
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[I]n1 Christi nomine. Ego, Petrus Raolf, et uxor mea Maria 
et filiis nostris reddimus atque difinimus domno Deo et ecclesie 
sancti Petri et Raimundi abbatis omniumque canonicorum ipsum 
donum quod nobis habebant factum, uidelicet tertiam partem in 
ipso molendino de Ager et tertiam partem in ipsum molendinum 
de Regula, et unum almut quem ibi debemus accipere, et alium 
alodium quem habebant nobis datum. Sicut superius scriptum 
est, ita reddimus atque difinimus totum ab integrum per nos et 
per omnem posteritatem nostram per secula cuncta per fidem 
sine omni malo ingenio domno Deo et ecclesie beati Petri in 
manu Raimundi abbatis omniumque canonicorum; et de nostro 
iure in uestro tradimus dominio et potestate ad facere uestram 
uoluntatem de uobis et de successoribus uestris, ut amplius non 
requiramus ibi nullam partem nos nec ullus homo uel femina 
pro nobis. Adhuc uos difinimus ipsos molendinos per nos et per 
omnem posteritatem nostram ad ullus homo qui illos uoluerit 
accipere per secula cuncta. Et propter hoc ego, Raimundus abbas, 
cum conuentu sancti Petri damus tibi, Petro Raolf, et ad uxor tua, 
Maria, et filiis tuis XX et Ve solidos denariorum.

Actum est hoc XIIº kalendis madii anno ab incarnacione 
Domni Mº Cº LXXº IIIº.

Sig+num Petri Raolf, qui hanc cartam difinicionis mandaui 
scribere et testes firmare. Sig+num Maria. Sig+num Bernardi. 
Sig+num Iohani. Sig+num Petri. Sig+num Raimundi. Sig+num 
Ferrarii. Sig+num Poncii. Sig+num Sancie. Nos in simul qui hoc 
laudamus et firmamus sicut suprascriptum est. Sig+num Pocolul 
Balloui. Sig+num Guillelmi Guarnerii. Sig+num Raimundi Esteua. 
Isti sunt testes uisores et auditores.

Bernardus, leuita, rogatus scripssit sub die et anno quo + supra.

1. Vid. la introducció.

450

[Circa 1173]
L’abat de Sant Pere d’Àger fa una relació dels greuges inferits a 

l’esmentada església per Bernat, castlà d’Àger.
 B.  BC, perg. 4001, Car. 2183, f. 3v i 4. Petit cartulari del segle XII ex.
 C.  Resumen, ap., doc. 54.
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Hec est memoria de querimoniis quas abet Aggerensis abbas 
de Bernardo, Aggerensi castellano: 

In primis conqueritur prefatus abbas de iamdicto B[ernardo], 
scilicet quod abstulit iniuste omne alodium quod homines de Cass 
et de Regula tenebant et abebant in Villamaior. 

Et adhuc iniuste aufert nobis nostros directos de omnibus 
placitis et de omnibus leddis que abemus uel abere debemus in 
Agger. 

Et etiam uiolenter frangit domos qui sunt in cimiterio sancti 
Vincentii, quas noster antecessor, A[rnallus] abbas, dedit censuatim 
ad homines de Agger, et aufert decimum. 

Necnon aufert a nobis decimum de molendino quem Gerallus 
Poncii, uicecomes, dedit ecclesie sancti Petri. 

Et iterum aufert a nobis prenominatus B[ernardus] decimum 
de duobus terris que sunt ecclesie sancti Vincentii; decimum de 
uno molino qui est in predicta una terra illarum, quem dedit 
prelibatus abbas Aggerensis P[oncius] de Cabrera, et in ipsamet 
terra edificauit alium molendinum ad opus de suum. 

Et ipsa eadem uiolentia accipit decimum de duobus ortis 
nostris. 

Et etiam tenet iniuste quendam ortum qui fuit cuiusdam, 
Adrianis nomine, qui est iuris sancti Petri. 

Et uiolenter, euaginato gladio, inuasit Aggerensem sacristam 
ceterosque consocios suos cannonicos et uulnerauit in ore quen-
dam baiulum nostrum, nomine B[ernardum] Fauleta, qui, licet sit 
laicus, oblatus est ecclesie sancti Petri et nobis cum omnibus que 
abuit abetque uel abebit, preter ista quod deterius est et maxi-
mum dedecus nobis et ecclesie nostre, cuius est alodium Agger 
et termini eius omnesque pertinentie, et cuius sunt omnes milites 
Aggerenses, a maiore usque ad minorem. 

Homines Aggerenses, qui sunt nostri atque ecclesie sancti Petri 
temporaliter atque spiritualiter, talant nos terras, ortos, uineas et 
fructos nostros, frangunt domos nostras et nostros homines uerbo 
et uerbere feriunt. Et hoc faciunt prenotati Bernardi Aggerensis 
consilio, uoluntate et iussione. Et quoniam nos querimus ab eis 
quatinus firment nobis et facient directum, mandat eis quod non 
firment neque faciant nobis directum. 

Et tenet iniuste et ui C solidos quod domna Gaca, coniux 
sua, dimisit ecclesie sancti Petri et nobis. 
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Hoc totum nobis fecit Bernardus de Agger et cetera multa 
que pro nimia longitudine scribere negauimus.

451

[Circa 1173]
L’abat de Sant Pere d’Àger fa una relació dels greuges inferits per Bernat 

d’Àger a l’esmentada església.
 B.  APA, Car. 221. Còpia coetània.
 C.  Resumen, ap., doc. 42.

Hec sunt querimonie quas habet abas Agerensis ecclesie et 
clerici eiusdem ecclesie de B[ernardus] de Ager:

In primis conqueritur de B[ernardus] de Ager quod auffert 
decimas et primicias de alaudio Ville Maioris qui ecclesia beati Petri 
possedit iuste per multa tempora et ex donacione quam domnus 
A[rnallus] Mironis fecit eidem ecclesie cum scriptura

Preterea aufert in eodem loco alodio hominibus Regule et 
de Cass qui sunt de proprietate beati Petri, que ipsi et parentes 
eorum tenuerunt semper ab antiquitate sine omni querela, donec 
ipse per uiolenciam eos inde eiecit. Et auffert ibidem decimam 
unius terre que fuit de Exabel. Auffert eciam ecclesie beati Petri 
quartam partem omnium decimarum de Montleon quas ecclesia 
beati Petri semper in pace1 possedit.

Similiter auffert in ualli Agerensi partem beati Petri de pla-
citis et toloneis.

Conqueritur in super de eodem B[ernardo] quod promisit 
dare in perpetuum omnes decimas suorum alodiorum et anima-
lium que habet uel habiturus est in termino Agerensi. Et de hoc 
conuenit facere scripturam. Reliquit etiam in perpetuum ecclesie 
beati Petri decimas quas solebat accipere de alodiis presens abbas, 
unde similiter conuenit facere scripturam et propter hoc accepit 
duos homines ab abbate in uilla Agerensi, quos hodie tenet; set 
nec decimas plenarie dat nec scripturas facere uult.

Percusit preterea homines de Regula in uineis ipsarum, in 
quibus nichil iuris habet. Et in tregua, quam super hoc dederat 
abati, irato uerberauit in uilla Agerensi unum ex eisdem hominibus 
et, arripiens alterum ante portas ecclesie beati Petri, cum idem 
homo ueniret exare fere digito alterum ei occulum, et eundem 
crudeliter uerberauit, ibidem cepit, et captum in castello quod est 
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proprium beati Petri misit. Cum de superdictis querimoniis abbas 
cum clericis suis predictum B[ernardum] conueniret quod iusticie 
staret quod abbatem grauiter deonestauit et in contumeliam ipsius 
abbatis et clericorum portas castelli Agerensis ita clausit, quod a 
mane usque ad uesperum abbas cum clericis suis et cum aliis 
hominibus, tam militibus quam rusticis, fere LX in uno in eodem 
castello mansit; sequente die idem B[ernardus] equitaturas ipsius 
abbatis, cum ad aquarum ducerentur, per uiolenciam cepit, unde 
abbas de castello Agerensi pedes exiret per duos dies, post iure 
(...)2 et rediit. Postea uero, clausis ianuis predicti castri abbati et 
hominibus suis, homines predicti B[ernardi] abbatem et clericos 
et homines suos et ecclesiam cum lapidibus et sagitis per duos 
dies debellauerunt. Alia predictus B[ernardus] cum hominibus suis 
optimum porchum beati Petri deprensum3 interfecit, quod a se 
et ab hominibus suis factum fuisse hominibus abbatis porchum 
requirientibus negauit. In superbis ei [...]2 abbatis per pignora 
mille solidorum furtauit quod stare mandato in super. Quo facto, 
in tregua quam ipse B[ernardus] dederat abbati quidam armiger 
suus inuasit quendam ecclesiam abbatis et cum (...)2 pernicies 
per uillam Agerensem diu fugauit. Preterea hec omnia predictus 
B[ernardus] auffert et ecclesie Agerensi decimum animalium que 
nutriunt in domibus que sunt contra muros predicti castri quod 
predicta ecclesia semper possedit et donec ipse per uiolenciam 
sibi usurpauit. Et auffert similiter decimum domorum que facte 
fuerunt in cimiterio sancti Vincencii et quos [...]2.

1. in pace escrit a sobre.  2. El text és borrós en diversos punts, fet que en fa 
difícil la lectura.  3. Hi ha un esborrall enmig de la paraula.

452

[Circa 1173]
Arnau de Bellmunt i el jutge Ramon dicten sentència en la demanda 

interposada per l’abat de Sant Pere d’Àger contra Bernat, castlà 
d’Àger.

 B.  BC, perg. 4037, Car. 2180. Còpia del s. XII.
 C.  BC, perg. 4068, Car. 2181. Còpia del s. XII ex.- s. XIII in.
 D.  Resumen, ap., doc. 55.

Iudicauerunt Arnallus de Bellomonte et Raimundus,1 iudex, 
quod de omnibus illis rebus2 que pertinebant ad feuum castri de 
Agger et quas dicebat se tenere3 per directum ipse Bernardus 
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de Agger habeat suum quarentem et, si illum non poterit uel no-
luerit illum habere, faciat directum abbati per se ipsum. 

Et fuit iudicatum quod non faceret4 aliquam uiolentiam in 
domibus illis que sunt in cimiterio sancti Vincentii,5 nec ibi ac-
ciperet decimum; et quod solueret Cm 6 solidos quos domna Caza 
dimisit ecclesie sancti Petri pro anima sua.7 

Iudicauerunt similiter quod abbas probaret quod Bernardus8 
de Agger inuaserat Aggerensem sacristam et alios clericos et 
emendaret hoc iudicialiter, alioquin iuraret B[ernardus] quod non9 
fecerat10 inuasionem illam. 

Et iudicauerunt quod B[ernardus] de Agger faciat directum 
Bernardo Faulete 11per abbatem de inuasionem et, si poterit probari, 
emendet abbati deshonorem et Bernardo Faulete11,12 inuasionem. 

Et de firmanciis quas abbas requirit ab ominibus de Agger 
propter mala que13 faciunt14 abbati et ecclesie sue, habeat ipse 
B[ernardus] de Agger suum quarentem uel placitet abbati huius-
modi querimoniam per se15 ipsum. 

Iterum iudicauerunt quod, si abbas poterit probare quod 
Poncius16 de Caprera defendit17 potestatem de Agger per consilium 
Bernardi de Agger, ut emendet iudicialiter18 abbati; alioquin iuret 
B[ernardus] de Agger abbati quod non dedit consilium Pontio de 
Caprera quod non daret potestatem abbati, set quod non daret 
potestatem nisi hoc modo quod debebat dare. 

Iudicauerunt etiam quod B[ernardus] de Agger non acciperet 
firmantiam19 ab aliquo clerico nisi ipse clericus20 possideret feuum 
et aliquis homo conquereretur de feuudo illo. 

Et iudicauerunt etiam21 quod, si abbas posset probare quod 
inuasio quam22 fecit Petrus de sent Laurenz23 ecclesie sancti Petri 
de Agger facta fuit24 consilio25 et auxilio de Bernard de Agger, emen-
daret ipse B[ernardus] iudicialiter, alioquin iuret ipse B[ernardus] 
quod illa inuasio non facta fuit auxilio et consilio suo. 

Et iudicauerunt quod B[ernardus] de Agger probaret quod 
accundauerat abbatem de clerico de Capestan et non teneretur 
de captione ipsius clerici nisi abbas posset probare; quod, quan-
do B[ernardus] accundauit eum de clerico illo, abbas obtulit ei 
directum de ipso clerico; si uero Bernardus non posset probare 
accundationem26 dictam, emendet captionem27 illam iuditialiter.

1. R. C.  2. u escrita a sobre d’un esborrall. B.  3. Hi ha unes lletres 
obliterades mitjançant un esborrall enmig de la paraula a C.  4. Íd. anterior.  5. Vin-
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cencii C.  6. C C.  7. pro anima sua falta a C.  8. B. C.  9. non escrit a 
sobre a C.  10. Hi ha unes lletres obliterades enmig de la paraula C.  11. Bernardo 
Faulete…Bernardo Faulete afegit en nota al peu del pergamí B.  12. Bernardo Faulete 
repetit a B.  13. Hi ha obliterada una d. La e escrita a sobre a C.  14. fatiunt B.  
15. se escrit a sobre a C.  16. Pontius B.  17. e última escrita a sobre d’una i 
C.  18. iuditialiter B.  19. firmanciam C.  20. Hi ha unes lletres obliterades enmig 
de la paraula a C.  21. etiam manca a B.  22. quam corregeix quod C.  23. P. 
sancti Laurencii C.  24. Darrere hi ha una paraula obliterada mitjançant un esborrall 
C.  25. Íd. anterior C.  26. acundacionem C.  27. capcionem C.

453

[Circa 1173]
Relació dels alous que Sant Pere d’Àger posseeix a Os de Balaguer.
 A?  BC, perg. 4003, Car. 2182.
 B.  Resumen, doc. 179.

Hec est memoria de illo alodio de Oss qui est sancti Petri 
de Ager:

In primis I terra a Fogorn; adfrontat ab oriente in Vilars, de 
meridie Pere Iohan, occiduo in Radiger, ab aquilone G. Bernard.

Et alia terra ad illas parets; ab oriente in Radiger, meridie 
Berenger Bernard, ab occidente uia, ab aquilone uia.

Et alia ad illa turre de illa riba; ab oriente uia,1 de meridie 
et occiduo R. Berenger, ab aquilone Pere Iohan.

Et alia terra ultra illa turre de illa riba; ab oriente et meridie 
et occiduo in R. Berenger ad illa coma.

Et I linar ad illa pexera de molin;2 ab oriente in linar de 
Bertran de Ager, meridie A. Ceba, occiduo in Roger, ab aquilone 
G. Bernard.

Et alio ad illa turre de illa riba; de meridie R. Berenger, 
occiduo Q. Ramon Clauer, ab aquilone Pere Geral.

Et alio suptus turre de R. Berenger cum3 illas oliuas; ab 
oriente in torrente, de meridie in linar de Rodllan de Blanchafort, 
ab occiduo in uia, aquilone Pere Iohan.

Et I linar, ubi dicunt oliuas de uicecomite, cum III oliuarios; 
oriente uia, meridie Pere Iohan, occiduo Martin Iohan, aquilone 
Nodac.

Et I sort a turre de R. Berenger; ab oriente in sponna cum 
I oliua,4 meridie Iohan Pere, occiduo uia, aquilone Iohan Pere.
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Et illo iunchar ultra illo reger; oriente in Vedre, occiduo in 
torrente, et aquilone Pere Iohan; cum Iº ortal qui est deinde, ab 
oriente in torrente,5 ab occidente uia.

Et I linar ad Fornon cum VII oliuarios; ab oriente A. Bar-
bachana, meridie R. de Clarmont, occiduo cequia, aquilone G. 
Bernad. Et illo molin cum illo linar in quo est fundatus.

Et i linar ad illo morer cum IIII oliuas; ab oriente G. de 
sancta Lizinia et Bernard Guiem, meridie uia, occiduo in Barba-
chana, aquilone Pere Gerall.

Et II ferragenals cum oliuaris,6 unus suptus cequia et alius 
super cequia; oriente in R. Bereger, meridie et occiduo uia, aqui-
lone Iohan Pere.

Et I linar ad connamina de R. Berenguer; oriente in linar de 
Nodac, meridie in linar de Bernard Pere, occiduo in linar de A. 
Mir de Casserras, aquilone in linar de R. Berenger.

Et I linar ubi dicitur ad illas peras de Rodllan cum illas 
oliuas; oriente in torrente, meridie in linar de Rodllan, occiduo 
in linar de Bernard Arnall, aquilone G. Bernard. Et I uinea prope 
illo linar.

Et II linars a Vallumina, unus suptus cequia, et alius super 
cequia; ab oriente Bernard Guiem, de meridie in Rodllan Baralla 
et in Bertran de Ager, ab occiduo in reger, ab aquilone A. Ceba 
et A. Ramon.

Et I terra a Vallumira; ab oriente in Radiger, de meridie 
Bernard Bernard, occiduo uia, aquilone A. Ceba. Et alia terra in 
eodem loco ultra7 reger; ab oriente reger, meridie in uinea, ab 
occiduo8 in Vedre, ab aquilone congost.

Et II terras ad illo congost. I ultra illo reger, altera deinde. 
Adfrontat ipsa I ab oriente in reger, de meridie et occiduo et 
aquilone in Vedre; ipsa alia ab oriente in uia que uenit de Qualla, 
de meridie et occiduo et aquilone in Vedre. Et alia terra ad illas 
parets super illo congost; ab oriente in Radiger, occiduo in congost, 
aquilone Pere Iohan.

Et alia sort ad illo Castellar; oriente sponna, meridie Pere 
Iohan, occiduo Radiger, aquilone G. Ramon Clauer.

Et alia terra a Vallumina ultra reger, oriente reger, meri-
die.9

Et alia terra ultra collum de Tueres; ab oriente in torrente, 
meridie Mir Guiribert, occiduo uia, aquilone Pere Ioham.
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Et I kasa in illo kastro, ab oriente uia, meridie Guillelm de 
sancta10,11 Lizinia, occiduo [...],12 ab aquilone G. Arnall.

Et unas kasas in media uilla; de meridie in Nodac, ociduo 
in forn, aquilone uia.